Par conséquent, le propriétaire du fil de pourpre devrait pouvoir utiliser l'*actio ad exhibendum* afin de faire séparer l'accessoire du principal pour ensuite le revendiquer. Selon nous, par les mots "... *accessionis vice cedit vestimento*", il ne fait aucun doute que Justinien n'a pas voulu exprimer autre chose que ce qui nous est rapporté par Paul au D 6.1.23.5 *lib. 21. ad edictum* : "*Item quaecumque aliis iuncta sive adiecta accessionis loco cedunt, ea quamdiu cohaerent dominus vindicare non potest, sed ad exhibendum agere potest, ut separentur et tunc vindicentur*".

Or, il est étrange que nulle part il ne soit fait mention de cette action. Il est encore plus étrange qu'à cette omission s'ajoute la possibilité d'intenter les actions qui naissent du vol (l'*actio furti* et de la *condictio furtiva*) qui sont normalement dévolues aux hypothèses d'accession indissoluble ou de

spécification⁶³ . Ainsi, si l'hypothèse de la *textura* correspond à une hypothèse d'accession dissoluble (car il n'y a pas d'adjonction organique), le texte qui s'y rapporte fait davantage référence à une hypothèse d'accession indissoluble. Pourquoi cette décision et comment la justifier ?

Pour répondre à cette importante question il est nécessaire de resituer le passage des *Institutes* de Justinien dans son contexte :

1) En confrontant IG II.79 avec I 2.1.25 et 26, on constate que les compilateurs rapportent les mêmes cas de spécification allégués par Gaius, et entre ces hypothèses, celle du vêtement fait avec la laine d'autrui. "*Item si ex lana mea vestimentum feceris*"⁶⁴ nous dit Gaius à cet égard ; ainsi que les compilateurs : "*vel ex aliena lana vestimentum fecerit*"⁶⁵ .

⁶² I 2.1.26.

⁶⁴ IG II.79 : "*In aliis quoque speciebus naturalis ratio requiritur. Proinde si ex uvis aut olivis aut spicis meis vinum aut oleum aut frumentum feceris, quaeritur utrum meum sit id vinum aut oleum aut frumentum an tuum. Item si ex auro aut argento meo vas aliquod feceris, vel ex tabulis meis nauem aut armarium aut subsellium fabricaueris ; item si ex lana vestimentum feceris, vel si ex vino et melle meo mulsam feceris, sive ex medicamentis meis emplastrum vel collyrium feceris, quaeritur utrum tuum sit id quod ex meo effeceris an meum. Quidam materiam et substantiam spectandam esse putant, id est et cuius materia sit, illius et res quae facta sit videatur esse, idque maxime placuit Sabino et Cassio. Alii vero eius rem esse putant qui fecerit, idque maxime diversae scholae auctoribus visum est ; sed eum quoque cuius materia et substantia fuit furti adversus eum qui subripuerit habere actionem ; nec minus adversus eundem condictioem ei competere, quia extinctae res, licet vindicari non possint, condici tamen furibus et quibusdam aliis possessoribus possunt*".